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 Probierpaket Bordeaux 
Lernen Sie 6 verschiedene Bordeaux Weine kennen

Die Bordeauxweine verdanken ihr hohes Ansehen unter anderem ihrer Vielfalt. Die Verschieden artigkeit der 
Böden, der Mikroklimata und der Rebsorten, das Know-how und das Talent der Winzer sowie die sorgfältige 
Assemblage mehrerer Rebsorten tragen zu dieser Vielfältigkeit und zur Eleganz der Weine bei.

2016 Château Bel Air –   
Bordeaux rouge AOC 0,75 l

7,90 ¤  (10,53/l)

50% Merlot, 50% Cabernet Sauvignon

Für alle, die weniger Frucht bevorzugen oder 
Wein überwiegend zum Essen genießen. 
 Weniger Frucht, dafür zarte Röstaromen 
und samtige Tanninstruktur. Typischer purer 
 Bordeaux-Stil.

2018 Château Lys de Bessède –  
Saint-Émilion AOC 0,75 l

14,20 ¤  (18,93/l)

60 % Merlot, 20 % Cabernet Sauvignon,  
20 % Cabernet Franc aus 40 Jahren alten 
Reben

Feine Röstaromen, Vanille, leichte Noten
von mildem Tabak im Bukett. Seidiger Cha-
rakter,  feingliedrige Tannine im Hintergrund. 
Perfekte  Balance. Unverwechselbarer Stil. Ein 
grandioses Ergebnis klassischer Weinkunst.

2016 Château Ferran –  
Pessac-Léognan AOC 0,75 l

23,20 ¤  (30,93/l)

65% Merlot, 35% Cabernet Sauvignon

Tiefes Rubinrot. Edles Holz im Bukett,  
vielfältig und anhaltend in der Nase.
Am Gaumen klare Linie, gute Textur,
geschmeidig, bleibt dem Stil des Weinguts
treu. Feine Begleitung zu Fleischgerichten,
Wild und reifen Käsesorten.

2019 Château de Respide Weiß –  
Graves AOC 0,75 l

10,70 ¤  (14,27/l)

66 % Sémillon, 34 % Sauvignon

35 Jahre alte Reben auf sandigen, kieshaltigen 
Böden. 6 Monate Reifung auf der Feinhefe.  Florales 
Bukett gepaart mit intensiven Zitrus noten. Am 
Anfang weiße Fruchtnoten,  später im Glas Anklänge 
an reifen gelben  Pfirsich.  Eine harmonische Säure im 
Finale  verleiht dem Wein Finesse und Eleganz.

2015 Château Tour Haut Vignoble –  
Saint-Estèphe AOC 0,75 l

17,90 ¤  (23,87/l) 

55 % Cabernet Sauvignon, 40% Merlot,  
4% Petit Verdot, 1% Cabernet Franc

 Behält seinen typischen terroirgeprägten Charakter. 
Klassische Bordeaux-Würze,  erinnert an dunklen 
Tabak und Graphit, ein bisschen pfeffrig.  
Angenehme Tannine und Mocca-Anklänge im Finale. 
Obwohl noch jung und lagerfähig, schon jetzt sehr
ausgewogen und harmonisch.

2015 Les Jardins de Soutard –  
Saint-Émilion Grand Cru AOC 0,75 l

27,00 ¤  (36/l) 

63 % Merlot, 28 % Cabernet Franc , 
8% Cabernet Sauvignon, 1% Malbec

Am Anfang sehr verschlossen, später geradezu eine 
Explosion von Düften. Noten von schwarzen Johannis-
beeren, Lakritze und Veilchen. Im Geschmack eine 
unglaubliche Tiefe, stoffig und dicht. Auch Röstaromen 
wahrnehmbar. Die staubigen Tannine harmonieren mit 
der komplexen Struktur. Ein Wein, der die anspruch-
vollsten Weinliebhaber begeistert.

5% 
Rabatt*
Beim Kauf von  
6  verschiedenen Weinen  
erhalten Sie 5% Rabatt*


